

ایرانیان در کلام پیامبر (صلی الله)

پیامبر اسلام (صلی الله علیه و آله و سلم) می فرمایند: «ایرانیان خوشیونان ما اهل بیت اند...» و در جای دیگر می فرمایند: «اعظم الناس نصیباً فی الاسلام اهل الفارس، در بین مردم، مردم فارس بیشترین سهم را از اسلام دارند.» و در جایی دیگر از ایرانیان به عنوان خوشبخت ترین مردم یاد کرده و می فرماید: «اسعد العجم بالاسلام اهل الفارس، خوشبخت ترین ملت غیر عرب به واسطه اسلام مردم ایرانند.» و در مقالی دیگر ایرانیان را اهل بهشت می نامد و آن ها را جزء شفاعت شدگان در قیامت به حساب می آورد و می گویند: «اول کسانی که در روز قیامت برایشان شفاعت می کم از میان امت، اهل بیت هستند سپس نزدیک ترین نزدیکانم از قریش... سپس از عجم ها.»

در حدیث ابوهریره می گوید: خدمت پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم) نشسته بودیم که سوره جمعه نازل شد. آن را برای ما تلاوت کرد و وقتی به آیه «و آخرین منم لَمَّا يَلْحَقُوا يَهْمُ» رسید، مردی پرسید یا رسول الله آن گروه چه کسانی اند؟ آن حضرت ضمن اشاره به سلمان فرمودند: «قسم به جان کسی که جانم در دست او است (لو كان الايمان معلقاً بالثرى لتناوله رجل من العجم و اسعدهم به الفارس؛ اگر ایمان به ستاره ثریا بسته باشد و در آسمان قرار گیرد افرادی از عجم آن را به دست می آورند و سعادتمندترین آن ها مردم فارس ایران) هستند.»

رهنمود

ولادت رسول اکرم (صلی الله علیه و آله) مبدا خیر و برکات و مبدا کوبیدن ظلم و خاموش شدن بتکده ها و آتشکده هاست.

امام خمینی (ره)

وحدت امت اسلامی، امروز و همیشه یکی از مهم ترین نیازهای این امت است.

مقام معظم رهبری

دانستنی هایی در مورد پیامبر مهریانی ها

- آیا می دانید تکان دهنده گهواره حضرت محمد (صلی الله علیه و آله) ملائکه خدا بودند.
- آیا می دانید در شب میلاد پیامبر پروردگار برای کعبه پرده هایی از حریر سفید نارل فرمود که با رنگ مشکی بر آن نوشته شده بود: ای پیامبر تو را به عنوان شاهد و بشارت دهنده و ترساننده و دعوت کننده به اذن خداوند و همان چراغی پرتو افشان فرستادیم
- آیا می دانید ابلیس در شب میلاد پیامبر در حالی که فراری کرد می گفت: بهترین مردم و بزرگوارترین بندگان خدا و والاترین عالمیان محمد است.
- آیا می دانید نام پیامبر در آسمان احمد و در زمین محمد است.
- آیا می دانید در شب تولد پیامبر، تمام کوه ها لا اله الا الله می گفتند.
- آیا می دانید وقتی حضرت محمد (ص) در آفتاب می ایستادند سایه نداشتند.
- آیا می دانید لقب پیامبر حبیب الله است.

فرصتی برای مطالعه

معرفی کتاب

نویسنده درباره انگیزه خود برای نوشتن این اثر گفت: دیدم هیچ کتاب داستانی ارزشمندی در مورد زندگی پیامبر (صلی الله علیه و آله) منتشر نشده است. دوم اینکه می دانستم که اگر چنین کاری صورت بگیرد، در نگاه خواننده این اثر نسبت به دینشان یک تحول اساسی مثبت به وجود خواهد آمد. ضمن آن که زندگی پیامبر ما آنقدر دلنشین و پرکشش است که جدا از جنبه ی الهی و دینی آن، به خودی خود، می تواند موضوع یک داستان بسیار جذاب و پرهیجان باشد. «آنک آن یتیم نظر کرده» پیش از انتشار به صورت کتاب، در قالب یک برنامه روایت - نمایشی رادیویی با عنوان «از سرزمین نور»، صبح های جمعه، از ساعت ۸ تا ۸:۳۰ از شبکه سراسری صدای جمهوری اسلامی پخش می شد، و طی بالغ بر ۷۰ برنامه، توانست نظرات بسیاری از مخاطبان، و در راس آنها مقام معظم رهبری را به خود جلب کند. این اثر، پس از چاپ به صورت کتاب در دو قالب ویژه نوجوانان و بزرگسالان موفق به دریافت جوایز معتبری از سوی جشنواره های کشوری قرار گرفت. که از آن جمله می توان به عنوان اثر برگزیده دومین جشنواره قصه های قرآنی، پیامبران و ائمه (مربوط به بررسی کتاب های ده سال ۱۳۷۴ تا ۱۳۸۴) برای آن اشاره کرد؛ که خود منجر به برگزاری مراسمی مستقل و با شکوه - با همکاری صدا و سیما جمهوری اسلامی - برای تجلیل از نویسنده کتاب در سال ۱۳۸۴ شد. گزیده ای از کتاب: از آن میان پیری پرسید: نام او را چه کرده ای، ای عبدالمطلب؟ - محمد. - از چه رو محمدش نام کردی...؟



نویسنده:

محمدرضا

سرشار

انتشارات سوره

منابع:

سایت های: leader.ir-hazah.net - wikifeqh.ir

Hamshahronline.ir - blogfa.com

ان الله و ملائکته یصلون علی النبی یا ایها الذین آمنوا صلوا علیه و سلموا تسلیما



بروشور تولد آفتاب

مدرسه علمیه صدیقه فاطمه (سلام الله علیها)

واحد پژوهش

مهر ۱۴۰۱

چکیده ای از زندگینامه رسول رحمت

نام کامل: محمد بن عبد الله

نام پدر: عبدالله

نام مادر: آمنه

شهرت: خاتم پیامبران، رسول خدا، امین

کنیه: ابوالقاسم و ابوابراهیم.

القاب حضرت محمد (ص): رسول الله، نبي الله، مصطفى، محمود، امين،

امی، خاتم، مژمل، مدثر، نذیر، بشیر، مبین، کریم، نور، رحمت، نعمت،

شاهد، مبشر، منذر، مذکر، یس، طه و...

زمان تولد: ۱۷ ربیع الاول ۵۷۱ میلادی

تاریخ فوت: ۲۸ ماه صفر یازدهم هجری

میلاد رحمت للعالمین در کشورهای عربی

مسلمانان هر ساله در سراسر جهان، ولادت پیامبر (ص) را با آداب و سنن خاص خود جشن می گیرند؛ این در حالی است که مظاهر و جلوه های این جشن بزرگ در کشورهای عربی متفاوت است. در برخی کشورها، اماکن عمومی برای جشن آماده و پرچم های شادی برافراشته می شود. در این میان کاروان های صوفی آداب فولکلور خود را به نمایش می گذارند و شمع روشن می کنند.

کشورهای عربی شیوه های متفاوتی را برای ابراز شادی در این روز فرخنده به کار می برند که در این گزارش به آداب و رسوم تعدادی از این کشورها اشاره می شود:

لیبی و خیمه های قرائت قرآن

مردم لیبی علی رغم وضعیت نامنی و بحران هایی که در آنها به سر می برند این مناسبت را گرامی می دارند؛ آنها خیمه های بزرگی را برای استقبال از مهمانان نصب می کنند که در آنها معمولاً به قرائت قرآن، تواشیح دینی و پخش انواع شیرینی های محلی می پردازند.



سودان و پخت شیرینی معروف «السسمیه»

شهرهای «خارطوم»، «أم درمان» و «بحری» سودان در سالروز میلادی نبی مکرم اسلام میزبان جشن های بزرگی هستند؛ در این شهرها، زمین های وسیعی برای این کار آماده و در آن ها چادر نصب می شود و بر روی این چادرها، پرچم ها و چراغ های رنگی گذاشته می شود و این چادرها در روز جشن میلاد نبی مکرم اسلام میزبان کاروان های طریقت صوفی و شعرخوانی های آنها هستند.

کاروان ها یکی پس از دیگری وارد این اماکن می شوند و در جلوی این کاروان ها، معمولاً مسئولان عالی رتبه دولتی و شیوخ صوفی حضور دارند؛ صوفی ها آداب و رسوم مختلفی دارند. آنها با لباس ویژه و با هم خوانی گروهی اشعار و نیایش ها، شب ولادت خاتم الانبیاء محمد مصطفی (ص) را تا اذان صبح جشن می گیرند.

پخت شیرینی معروف «السسمیه» که از شیرینی ها مشهور در سودان است، نیز یکی از سنت های رایج در این کشور در سالروز ولادت نبی مکرم اسلام است.

عطر آگین کردن فضا در تونس

مردم تونس با بوی خوش بخور به استقبال سالروز ولادت رسول الله (ص) می روند؛ علاقه مندان همزمان با سالروز میلاد پیامبر (ص) از سراسر تونس به پایتخت این کشور می آیند و در حلقه های ذکر و قرائت قرآن که به این مناسبت برگزار می شود، شرکت می کنند. صومعه مقام «ابی زعمه البلوی» در شهر «قبروان» تونس، مرکز پخش تواشیح و سرودهای دینی است و این مکان به همین مناسبت عطر آگین می شود.

خانواده های تونسی بسیاری از آیین های خود را تا فرارسیدن این مناسبت فرخنده به تأخیر می اندازند و معمولاً برگزاری عروسی، ختنه کودکان و پخت برخی غذاهای مخصوص را در این روز انجام می دهند.

مدح پیامبر (ص) در عمان

عمانی ها در چنین روز باشکوهی در اماکن دینی و مذهبی مانند مساجد گردهم می آیند و به قصیده سرایی و قرائت اشعار در مدح پیامبر (ص) می پردازند. همزمان با سالروز ولادت پیامبر گرامی اسلام (ص) در عمان، نخست مراسم جشن ولادت پیامبر (ص) که در آن به شعرخوانی و قصیده سرایی می پردازند و مراسم دیگر «مالد» نام دارد که طبق آداب و سنن مسلمانان عمان اجرا میشود.

جشن میلاد النبی (ص) در الجزایر

الجزایری ها که در گذشته تحت استعمار فرانسوی ها بودند، گرامی داشت سالروز ولادت پیامبر (ص) را بخشی از هویت عربی و اسلامی خود و سنتی برای مقابله با تهاجم فرهنگی فرانسه می دانستند.

این ذهنیت که مراسم گرامی داشت ولادت پیامبر (ص) بخشی از هویت آنها است، همچنان در میان الجزایری ها وجود دارد به همین خاطر ولادت پیامبر اسلام (ص) تقریباً در سطح دولتی برگزار می شود.

تعطیلی ادارات در اردن

در اردن سالروز ولادت پیامبر (ص) ادارات رسمی و دولتی در این کشور تعطیل است و این مناسبت تاریخی و دینی در مساجد سراسر کشور تا چند روز جشن گرفته می شود.

در این کشور سالروز میلاد نبی مکرم اسلام در مساجد، مراکز دینی و فرهنگی گرامی داشته می شود و با قرائت قرآن، دعا و ابتهالات دینی همراه است.

وحدت شیعه و سنی از منظر مقام معظم رهبری

باید مراقب باشید که دشمنان اسلام این همزیستی و برادری بین شیعه و سنی را به هم نزنند. یکی از افتخارات ما این است که مردم ما در نقاطی که تفاوت های مذهبی و قومی وجود دارد و امکان و زمینه اختلاف هست، از درگیری و اختلاف قومی و مذهبی پرهیز می کنند. دشمنان این را نمی پسندند. جنگ شیعه و سنی برای دشمنان اسلام خیلی قیمت دارد. اختلاف و تفرقه میان امت اسلامی موجب می شود که معنویت، طراوت، قدرت، شکوه و عظمت ائتلاف ملی شما را در هم بشکنند و همان طور که قرآن فرموده است «و تذهب ریحکم». (بیانات در دیدار

مردم زاهدان ۲ / اسفند / ۱۳۸۱)

لذا توصیه میکنم هفتهی وحدت را هم دستگاه ها و هم مردم و بخصوص علمای شیعه و سنی در داخل و خارج از کشور، با جدیت برگزار کنند و نشانهی وحدت و برادری قرار دهند. اگر ما متحد و برادر باشیم و بر اختلافات خویش فایق بیاییم، حربهی دشمن گند و از ضربه پذیری دنیای اسلام کاسته خواهد شد. (دیدار اقشار مختلف مردم ۸ / مهر / ۱۳۶۸)